
Р.бр Студент/Питомец Тема на трудот
Датум за 

одбрана
час Место/Училница Забелешка

1 2 4 5 6 7 8

1 д-р Билјана Каровска Андоновска, вон.проф. (ментор)

2 д-р Зоран Јовановски, ред.проф.

3 м-р Елена Б.Трајановска, виш лектор

1 д-р Александар Грижев, доцент (ментор)

2 д-р Лазар Ѓуров, ред.проф.

3 д-р Билјана Каровска Андоновска, вон.проф.

1 д-р Лазар Ѓуров, ред.проф. (ментор)

2 д-р Александар Грижев, доцент

3 м-р Елена Б.Трајановска, виш лектор

1 д-р Ненад Танески, ред.проф. (ментор)

2 д-р Оливер Андонов, ред.проф.

3 д-р Андреј Илиев, ред.проф.

1 д-р Елениор Николов, ред.проф. (ментор)

2 д-р Орце Поповски, ред.проф.

3 д-р Славко Ангелевски, ред.проф.

1 д-р Славко Ангелевски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Драге Петрески, ред.проф.

3 д-р Елениор Николов, ред.проф.

1 д-р Димитар Богатинов, вон.проф. (ментор)

2 д-р Митко Богданоски, ред.проф.

3 д-р Југослав Ачкоски, ред.проф.

1 д-р Зоран Јовановски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Билјана Каровска Андоновска, вон.проф.

3 д-р Тони Ѓоргиев, вон.проф.

1 д-р Ненад Танески, ред.проф. (ментор)

2 д-р Андреј Илиев, ред.проф.

3 д-р Љупчо Шошоловски, доцент

1 д-р Љупчо Шошоловски, доцент (ментор)

2 д-р Сашо Гелев, ред.проф.

3 д-р Александар Грижев, доцент

1 д-р Зоран Јовановски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Тони Ѓоргиев, вон.проф.

3 д-р Билјана Каровска Андоновска, вон.проф.

1 д-р Орце Поповски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Невен Трајчевски, вон.проф.

3 д-р Невена Серафимова, вон.проф.

1 д-р Андреј Илиев, ред.проф. (ментор)

2 д-р Ненад Танески, ред.проф.

3 д-р Оливер Андонов, ред.проф.

1 д-р Драге Петрески, ред.проф. (ментор)

2 д-р Александар Главинов, ред.проф.

3 д-р Југослав Ачкоски, ред.проф.

1 д-р Оливер Андонов, ред.проф. (ментор)

2 д-р Александар Петровски, вон.проф.

3 д-р Зоран Јовановски, ред.проф.

15 Јасмина Ѓорѓиоска
Работа на послугата на МФ 82мм во 

подготовка за извршување на боево гаѓање
25.07.2023 10:00-10:45 Анфитеатар

14 Кристијан Наумчески
Постапки за зголемување на прецизноста и 

примена на истите во борбени ситуации
24.07.2023 11:00-11:45 Сина Сала

13 Николина Анѓелковска
Оперативни елементи и дизајн на Хибридното 

војување
25.07.2023 12:00-12:45 Анфитеатар

12 Даниел Христовски
Компаративна анализа на дејството на 

проектилите 7,62 mm и 5,56 mm
25.07.2023 11:00-11:45 Анфитеатар

11 Дарио Степановски

Почитување и непочитување на меѓународно 

хуманитарно и воено право за време на војна - 

Компаративна анализа

26.07.2023 10:00-10:45 Сина Сала

10 Иван Петров
Коректура по измерени отстапувања на 

погодоците
24.07.2023 10:00-10:45 Анфитеатар

9 Ненад Јанев Стратегија и тактика на герилско војување 25.07.2023 09:00-09:45 Сина Сала

8 Викторија Стојкова
Улогата на ООН во проактивно спречување на 

конфликтите-најголемите успеси и падови
25.07.2023 11:00-11:45 Сина Сала

7 Арџина Груби
Употреба на вештачка интелигенција при 

напад и одбрана на сајбер просторот
26.07.2023 09:00-09:45 Сина Сала

6 Алберт Неџипи

Можности и придобивки од употребата на 

беспилотни летала (дронови) во системите за 

управување со оган

25.07.2023 10:00-10:45 Сина Сала

5 Никола Манасиев
Компаративна анализа на борбени моторни 

возила JLTV и HUMMVE
24.07.2023 10:00-10:45 Сина Сала

4 Димитар Дамјановски
Улогата на НАТО во придонесот кон 

колективната безбедност
24.07.2023 09:00-09:45 Сина Сала

3 Ристе Голчев
Техники и методи за препознавање на лага во 

комуникацијата
26.07.2023 09:00-09:45 Анфитеатар

2 Маја Дамјановиќ
Социјални промени после трансформација на 

конфликти
25.07.2023 09:00-09:45 Анфитеатар

1 Кристијан Петров 27.07.2023 10:00-11:00 Сина Сала

Комисија за одбрана на дипломски труд

3

Човековите права во конфликтите и 

постконфликтните општества

П Л А Н

за одбрана на дипломски трудови на Воената академија во академската 2022/2023 година - 



1 д-р Драге Петрески, ред.проф. (ментор)

2 д-р Александар Главинов, ред.проф.

3 д-р Југослав Ачкоски, ред.проф.

1 д-р Југослав Ачкоски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Драге Петрески, ред.проф.

3 д-р Љупчо Шошоловски, доцент

1 д-р Лазар Ѓуров, ред.проф. (ментор)

2 д-р Љупчо Шошоловски, доцент

3 д-р Орце Поповски, ред.проф.

1 д-р Јулијана Стојанова, насл.доцент (ментор)

2 д-р Александар Грижев, доцент

3 д-р Лазар Ѓуров, ред.проф.

1 д-р Јулијана Стојанова, насл.доцент (ментор)

2 д-р Славко Ангелевски, ред.проф.

3 м-р Елена Б.Трајановска, виш лектор

1 д-р Димитар Богатинов, вон.проф. (ментор)

2 д-р Митко Богданоски, ред.проф.

3 д-р Сашо Гелев, ред.проф.

1 д-р Митко Богданоски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Димитар Богатинов, вон.проф.

3 д-р Андреј Илиев, ред.проф.

1 д-р Митко Богданоски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Димитар Богатинов, вон.проф.

3 д-р Славко Ангелевски, ред.проф.

1 д-р Љупчо Шошоловски, доцент (ментор)

2 д-р Орце Поповски, ред.проф.

3 д-р Елениор Николов, ред.проф.

1 д-р Славко Ангелевски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Драге Петрески, ред.проф.

3 д-р Елениор Николов, ред.проф.

1 д-р Елениор Николов, ред.проф. (ментор)

2 д-р Невен Трајчевски, вон.проф.

3 д-р Александар Петровски, вон.проф.

1 д-р Оливер Андонов, ред.проф. (ментор)

2 д-р Ненад Танески, ред.проф.

3 д-р Александар Петровски, вон.проф.

1 д-р Александар Грижев, доцент (ментор)

2 д-р Александар Петровски, вон.проф.

3 д-р Александар Главинов, ред.проф.

1 д-р Андреј Илиев, ред.проф. (ментор)

2 д-р Орце Поповски, ред.проф.

3 д-р Ненад Танески, ред.проф.

1 д-р Билјана Каровска Андоновска, вон.проф. (ментор)

2 д-р Зоран Јовановски, ред.проф.

3 д-р Тони Ѓоргиев, вон.проф.

1 д-р Југослав Ачкоски, ред.проф. (ментор)

2 д-р Невена Серафимова, вон.проф.

3 д-р Невен Трајчевски, вон.проф.

1 д-р Сашо Гелев, ред.проф. (ментор)

2 д-р Невена Серафимова, вон.проф.

3 д-р Невен Трајчевски, вон.проф.

32 Ема Стојановска
Примена на радио системите во процесот на 

набљудување
24.07.2023 14:00-14:45 Сина Сала

31 Никола Антески Апликациски програмски интерфејси во Јава 24.07.2023 12:00-12:45 Анфитеатар

30 Александра Станческа

Улогата на меѓународниот кривичен суд во 

откривање воени злосторсва, геноцид и 

злосторства против човечност

27.07.2023 13:00-13:45 Сина Сала

29 Мартина Мирчевска
Анализа на четврта во однос на петта 

генерација на војување
24.07.2023 13:00-13:45 Сина Сала

28 Емир Куртановиќ
Компаративна анализа на пушки со 

автоматски режим на дејство
25.07.2023 13:00-13:45 Анфитеатар

27 Бојан Николов
Улога на разузнавањето во одржувањето на 

националната безбедност
26.07.2023 13:00-13:45 Анфитеатар

26 Милош Петковски Основно одржување на моторно возило JLTV 26.07.2023 12:00-12:45 Сина Сала

25 Трајче Темелков
Балистички карактеристики и тенеденции во 

развојот на самоодните артилериски орудија
25.07.2023 13:00-13:45 Сина Сала

24 Ардит Исмаили
Минофрлачки вод 82 mm во поддршка на 

пешадиска чета во напад
26.07.2023 13:00-13:45 Сина Сала

23 Наум Спироски 5G Технологија во воените операции 26.07.2023 11:00-11:45 Сина Сала

22 Јована Софрониоска
Анализа на Rootkit закани - детекција, ризици 

и мерки за заштита
24.07.2023 12:00-12:45 Сина Сала

21 Аднан Нумановиќ
Ransomware напади - закани, ризици и мерки 

на заштита
25.07.2023 12:00-12:45 Сина Сала

20 Миљана Вујачиќ Раководење со интегритет 26.07.2023 11:00-11:45 Анфитеатар

19 Локман Абази

Улогата на воениот лидер во психолошката 

подготовка на воениот персонал, ризици и 

справување

24.07.2023 11:00-11:45 Анфитеатар

18 Јован Јачевски
Улогата на вредностите и уверувањата на 

личноста за успешно лидерство
26.07.2023 12:00-12:45 Анфитеатар

17 Оја Али Системи за извидување во ноќни услови 25.07.2023 14:00-14:45 Сина Сала

16 Хусеин Шабановиќ
Оддржување на техничките карактеристики на 

цевките со големи калибри
26.07.2023 10:00-10:45 Анфитеатар


